objecti, n. a. etc. propos. vel judicium
 rationi sui nec erigit esse verum, nec
 erigit esse falsum; veritas hoc est qua
 loquimur non est proprietas judicii absolu-
 ta, sed tantum relativa ad objectum.
 iam vero sunt propositiones, quibus
 ratione objecti veritas nunquam ab-
 esse potest, tales sunt omnes propos.
 quae vocantur eterno veritatis; illae
 autem propos. dicuntur eterno veritatis
 quae ita vere sunt, ut nunquam po-
 tuerint esse falso; ergo à talibus
 propos. nunquam potest abesse veritas.
 ejusmodi propos. sunt: totum est majus
 sua parte, his duo quam quatuor.
 Deus est iustus, aliae quidem propos.
 ita vere sunt, ut potuissent esse
 falso his quidem veritas aut falsitas
 abesse potest; sed tamen alterutra
 necessaria convenit.

Insuper imo. Veritas est falsitas suntque
 contraria, ergo inter illas potest stare me-
 dium, consequenter tunc propos. nec vera
 nec falsa.

N. A. Veritas et falsitas sunt duo
 dictoria; significant enim idem
 ac veritas est non veritas. videlicet
 autem brevi latum esse contraria
 inter et dictoria discrimen. Si
 in istis edo. tantum propos. simul vero
 et falso; ergo etiam propos. nec vero

nec falso.

42

D. A. in sensu diverso C. in eodem sensu N. A. et C. dantur proposi-
tioes duplicem patiuntur sensum, in
quorum uno vero sunt, in altero falso
tales proposi- equivocae. Distinguen-
da sunt et admittenda in sensu vero
et rejicienda in sensu falso. talis
proposi- vix jussus salvabitur; sensus
primus est, illi etiam, qui jussi sunt
timendum adhuc habent, ut falsi fiant
et hic sensus est verissimus, sensus
alter est, illos fieri salvos, qui vix
jussi sunt, qui sensus falsus est
et illepidus. Sunt denique proposi-
tioes sensum patientur directum sensum
suntque reflexum; in uno poterant
veram esse, in altero falso. ad quem
admodum dari non possit proposi-
tioes nec vera nec falsa sit, sic quoque
non datur proposi- tioes simul in eodem
sensu nec vera sit nec falsa.

inprobabilis et probabilis proposi-
tioes probabiles nec
vera sunt nec falso; ergo tales dantur.
N. A. proposi- tioes probabilis illa est, quae
in se quidem aut vera est aut falsa,
sed cujus veritas aut falsitas nobis
manifesta est, et quibusdam tantum
rationibus debilioribus nos afficit,
talis proposi- tioes est nocte rubens Caelum
Cras indicat esse serenum.

propos. dubio nec vera nec falsa sunt; ergo sanctorum.

N. A. etiam propos. dubio in se vera aut falsa sunt, quamvis ipsa veritas nobis non affulcat; dubium, probabilitas, Certitudo se tenent subsistent in mente nostra, que dubitat, que Conjicit, que Certa est, non vero in propos. ipsis, que in se dubio vocantur, dum illarum certitatem ignoramus; Probabiles dum quibusdam ex rationibus judicamus esse veras, Certae dum tantis, tam manifestis rationibus nobis motescunt, que nobis tollunt dubium. in falsis Olo. propos. promissive et practico nec vera nec falsa sunt.